ALCALDIA .
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON

CONTRATO: CAPS/24-01/003 CM1 2021-2024
MAKORP, S A.DE CV.

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE GARRAFONES DE
AGUA PURIFICADA Y/O ELECTROPURIFICADA NUMERO CAPS/24-01/003, QUE CELEBRAN
POR UNA PARTE EL ORGANO POLITICO-ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD
DE MEXICO EN ALVARO OBREGON, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “LA
ALCALDIA” REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA LIC, CLAUDIA ISLAS LAGOS,
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE “LA ALCALDIA” Y POR LA
OTRA LA PERSONA MORAL MAKORP, $S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR
CONCEPCION LUISA BRANIFF SUINAGA EN SU CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL Y
A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA COMO “EL PROVEEDOR”, MISMAS A LAS
QUE DE FORMA CONJUNTA SE LES DENOMINARA COMO “LAS PARTES”, CONFORME A
LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES
k. POR LA ALCALDIA.

l.1. “LA ALCALDIA” DECLARA QUE REQUIERE DEL PRESENTE INSTRUMENTO DERIVADO
DEL REQUERIMIENTO No. 12-028 DE LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL
QUE FUE AUTORIZADA EN LA 9° SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS EN EL CASO NO. 02-
012, POR LO QUE SE SOLICITA UN INCREMENTO DEL 25% AL CONTRATO CAPS/23-01/003,
CONFORME SE SENALA EN LA CLAUSULA SEXTA, ESTABLECIDA EN EL CONTRATO
ANTES MENCIONADO.

2. “LA ALCALDIA” REQUIERE DEL PRESENTE CONVENIO CON BASE EN LA
DECLARACION ANTES MENCIONADA, PARA MODIFICAR EL ANEXO DOS, EN VIRTUD DE
REALIZAR UN INCREMENTO DEL 25% AL CONTRATO CAPS/24-01/003, CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 65 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 1792
DEL CODIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA COMUN, Y PARA TODA LA
REPUBLICA EN MATERIA FEDERAL.

I “LAS PARTES” DECLARAN

1. “LLAS PARTES” RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD QUE
OSTENTAN DE CONFORMIDAD CON LAS DECLARACIONES 1.1, 1.2, 1.3 Y ANEXO UNO,
GENERALES DEL PROVEEDOR ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO CAPS/24-01/003

12. QUE PARA EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO SE SENALAN COMO
RESPECTIVOS DOMICILIOS LEGALES LOS MENCIONADOS EN LAS DECLARACIONES 1.11Y
EN EL ANEXQ UNO, GENERALES DEL PROVEEDOR, DEL CONTRATO CAPS/24-01/003

1.3, MANIFIESTAN QUE CONTRAJERON LA OBLIGACION ESTABLECIDA EN EL CONTRATO
CAPS/24-01/003 LAS CONDICIONES Y MODALIDADES ESTABLECIDAS EN LOS MISMOS.

.4 EXPUESTO LO QUE ANTECEDE, “LAS PARTES” CONTRATANTES CONSIENTEN EN
SUSCRIBIR EL PRESENTE INSTRUMENTO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

Pagina 1 de 6 *

/



J ‘/ CIUBAD DE HEXICO 6"5 %%%

ALCALDIA
CONVENIO MODIFICATORIO AL.V?\RO OBREGON

CONTRATO: CAPS/24-01/003 CM1 2021-2024
MAKORF, $.A DE C.V.

CLAUSULAS

PRIMERA. EL OBJETO DEL PRESENTE CONVENIO ES LA MODIFICACION AL ANEXO DOS
DEL CONTRATO CAPS/24-01/003 CELEBRADO ENTRE “LA ALCALDIA” Y “EL PROVEEDOR”
EN LOS TERMINOS CITADOS EN LAS DECLARACIONES 1, 12, 16 Y ANEXO UNO,
GENERALES DEL PROVEEDOR, DEL MISMO.

SEGUNDA. AMBAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR EL ANEXO DOS DEL CONTRATO
CAPS/24-01/003 DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 12-028 DE LA DIRECCION DE
DEPORTE Y DESARROLLO DE LA COMUNIDAD DONDE SOLICITA UN INCREMENTO DEL
25% AL CONTRATO Y CONVENIO ANTES MENCIONADOS.

TERCERA. “LAS PARTES” CONVIENEN EN QUE LA MODIFICACION A QUE SE REFIERE
ESTE CONVENIO, CORRESPONDE AL INCREMENTO DE BIENES Y AL MONTO DE
ADJUDICACION Y ES APLICABLE A LAS GARANTIAS SENALADAS EN EL ANEXO DOS DEL
CONTRATC CAPS/24-01/003 SIN AFECTAR LA DESCRIPCION, Y PRECIOS UNITARIOS
OFERTADOS POR “EL PROVEEDOR” A LOS QUE SE REFIEREN LOS MISMOS, QUEDANDO
DE LA SIGUIENTE MANERA:

ANEXO DOS

' - REQUERIMIENTO

AREA SOLICITANTE:
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES
REQUERIMIENTO PARTIDA PRESUPUESTAL MONTO AUTORIZADO

NOMERO 12-009 (2211} PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA
TIPO ADQ PERSONAS

PREINVERSION 2024 SAF/SE/DGPPCEG/8387/2023

$2,000,000.00

DESCRIPCION DE LOS BIENES

U.DE PRECIO

PART. DESCRIPCION MARCA | CANT | oo UNITARIO

IMPORTE

GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA Y/O ELECTROPURIFICADA
(GARRAFONES DE 20 LTS. C/U) EPURA 34,130 PIEZA $58.59 | $1,999,676.70

SUBTOTAL | $1,999,676.70
IVA N/A
TOTAL | $1,9992,676.70

ENTREGA DE LOS BIENES:

DEL 02 DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y/O HASTA EL TERMINO
DE LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

_ ALMACEN GENERAL UBICADO EN AV. ESCUADRON 201, S/N, A UN
Lugar de Entrega COSTADO DEL GIMNASIO MODULAR G-3, COL. CRISTO REY, ALCALDIA
" delos Bienes: | ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO EN UN HORARIO DE 9:00 A 13:00
A DE LUNES A VIERNES

Pagina 2 de & X @
e

~de




[@ f//’ omeno o L . o) ?ﬁ%

ALCALDIA )
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
CONTRATO: CAPS/24-01/003 CM1 2021-2024
MAKORP, S.A. DE C.V.

DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 12-028 DE LA DIRECCION GENERAL DE
DESARROLLC SOCIAL DONDE SOLICITA UN INCREMENTO DEL 25% AL CONTRATO
CAPS/24-01/003, EN LA PARTIDA QUE SE ENLISTA A CONTINUACION QUEDANDO DE LA
SIGUIENTE MANERA:

AREA SOLIC|TANTE:
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DE CUIDADOS Y DESARROLLO INFANTIL

REQUERIMIENTO PARTIDA PRESUPUESTAL MONTO AUTORIZADO
NUMERO 2-026
1 (2211 ' PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA $20,270,115.00
TIPO ADQ PERSONAS
PREINVERSION | 2024 SAF/SE/DGPPCEG/8387/2023

DESCRIPCION DE L.OS BIENES

) y u. DE PRECIO
~PART DESCRIPCION MARCA | CANT MEDIDA UNITARIO IMPORTE
GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA Y/O ELECTROPURIFICADA
1 (GARRAFONES DE 20 LTS, C/U) EPURA | 8532 PIEZA $58.59 ] $480,889.88

SUBTOTAL | $499,889.88

VA N/A

TOTAL | $499,889.88

ENTREGA DE L.OS BIENES

DEL 02 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y/O HASTA EL TERMINO
DE LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

ja~| LUDOTECA INFANTIL UBICADA EN CALLE 10 S/N COL. 1RA VICTORIA SECCION
1| BOSQUES, INTERIOR OEPORTIVQ BATALLON DE SAN PATRICIO, C.P. 91160

CUARTA. DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 12-028 DE DIRECCION GENERAL DE
DESARROLLO SOCIAL DONDE SOLICITA UN INCREMENTO DEL 25% AL CONTRATO
CAPS/23-01/003 LOS MONTOS, QUEDAN DE LA SIGUIENTE MANERA:

tr
Pagina 3 de 6



MAKORP,

I'j-\;_, ) °¢{¢

CONVENIO MODIFICATORIO
CONTRATO: CAPS/24-01/003 CM 1

<

2.

SORL

SA.DEC.V.

»
g Riki

ALCALDIA i
ALVARO QBREGON
2021- 2024

MONTO TOTAL ADJUDICADO DEL CONTRATO CAPS/24-01/003

suB

AL

| $1,999,676.70

UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS
PESQS 70/100 M.N.

6%)

- LVA(T

NA

NO APLICA

TOTAL, CON
LV.A. INCLUIDO

$1,999,676.70

UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS
PESOS 70/100 M.N.

MONTO TOTAL ADJUDICADO DEL CONTRATO CAPS/24-01/003 CIM 1

$499.559.88 CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOGIENTOS OCHENTA Y NUEVE
o PESOS 88/160 M.N.
NA NO APLICA

' TOTAL,CON __
VA iNCLUDD | $499,889.88

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOGIENTOS OCHENTA Y NUEVE
PESQS 88/100 M.N.

$2,499,566.58

MONTO TOTAL ADJUDICADO
DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTAY

SEIS PESOS 58/100 M.N.
QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MiL. DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO
NA PESOS 42/100 M.N.
e VENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y
roTaL " | s2.408,560.58 DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NU Q T S

SEIS PESOS 58/100 M.N.

QUINTA. QUE DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 12-028 DE LA DIRECCION GENERAL DE
DESARROLLO SOCIAL DONDE SOLICITA UN INCREMENTO DEL 25% AL CONTRATO
CAPS/23-01/003 Si APLICA EL AJUSTE DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO.

_ GARANTI A DE CUMPLIMIENTO:

MONTO DE LA GARANTIA (15% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO ANTES DEL LV.A.)

St APLICA

X0

NO APLICA

$374.934.99
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NGVECIENTOS TREINTA Y CUATRO
PESQS 99/100 M.N.)

SEXTA. QUE ESTA MODIFICACION SERA VALIDA Y OBLIGATORIA EN LO SUBSECUENTE;
POR LO QUE RESPECTA AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, AS| COMO

CUALQUIER CONTROVERSIA DERIVADA DE LA

INTERPRETACION DEL CONTRATO

CAPS/23-01/003 SERA HECHO EN CONJUNTO CON LO PACTADO EN EL PRESENTE
CONVENIO MODIFICATORIO.

Pagina 4 de 6




o » g}}
FanE Mo SOBIERNE UE LA Al '
T d CIUDAD DE MEXICO ‘ ‘ i
e
= °© ALCALDIA .
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
CONTRATO: CAPS/24-01/003 CVA 2021 - 2024

MAKORP, S.A. DE C.V.

SEPTIMA, “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO CAPS/{23-
01/003 QUE NO FUERON MODIFICADAS POR EL PRESENTE INSTRUMENTO,
CONSERVARAN SU VALIDEZ Y OBLIGATORIEDAD EN LOS TERMINOS ORIGINALMENTE
ESTABLECIDOS.

OCTAVA. PARA TODO LO RELACIONADO CON LA INTERPRETACION, CUMPLIMIENTO Y
EJECUCION DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONVENIO, AMBAS
PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES DE LA
CIUDAD DE MEXICO, RENUNCIANDO A CUALQUIER FUEROC QUE POR RAZON DE SU
DOMICILIO PRESENTE O FUTURO LES CORRESPONDA.

NOVENA. “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE ENTERADAS DEL CONTENIDO, EFECTOS Y
FUERZA LEGAL DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, LO FIRMAN AL MARGEN Y AL
CALCE DE CONFORMIDAD, EN COMPANIA DE LOS TESTIGOS, EN CUATRO TANTOS EN LA
CIUDAD DE MEXICQO, A 28 DE DICIEMBRE DE 2023,

“LA ALCALDIA” “EL PROVEEDOR"”

Concepciodn Luisa Braniff Suinaga
Tinistracidn y Hinanzas Propietario

TESTIGOS

/ Lic. Di Tbrres Garcia
bastecimientos y CoordjnadorgAdefAlmacén, Adquisiciones y
Amrendamientos

La presente hoja de firmas forma parte del convenio CAPS/24-01/003 CM1 celebrado entre la
Alcaldia Alvaro Obregon y Makorp, S.A. de C.V. en fecha 28 de diciembre de 2023.

€7
Pagina S de §




» % 3 .
Lﬂ. O v s ) .
é‘ d cus:mo DE ivr.xma A : ?;j v%

ALCALDIA

CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
2021 - 2024

CONTRATO: CAPS/24-01/003 CM1
MAKORP, SA.DECYV,

=
Pagina 6 de 6 V;



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

